
UCHWAŁA NR XXXIII/254/2017 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

   z dnia 28 lutego 2017 r. 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju 

szkolnego   

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 213 ust. 1 -2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2016 r., poz. 814; zm. 1579  

i 1948) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych prowadzonych przez Gminę 

Miasto Świnoujście, z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych mających siedzibę na obszarze 

Gminy Miasto Świnoujście prowadzonych przez inne organy - na okres od dnia 1 września 2017 r. 

do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych prowadzonych przez Gminę 

Miasto Świnoujście, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na obszarze 

Gminy Miasto Świnoujście prowadzonych przez inne organy na okres od dnia 1 września 2017 r. 

do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych prowadzonych przez 

Gminę Miasto Świnoujście, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na 

obszarze Gminy Miasto Świnoujście prowadzonych przez inne organy, od dnia 1 września 2019 r., 

który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Gimnazjum Specjalne w Świnoujściu, wchodzące w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego im. Marii Konopnickiej z siedzibą w Świnoujściu, ul. Piastowska 55, włącza się do 

Szkoły Podstawowej Specjalnej w Świnoujściu, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - 

Wychowawczego im. Marii Konopnickiej z siedzibą w Świnoujściu, ul. Piastowska, na następujących 

warunkach: 

1) ośmioletnia Szkoła Podstawowa Specjalna w Świnoujściu rozpocznie działalność z dniem  

1 września 2017 r; 

2) kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Świnoujściu rozpocznie się  

w roku szkolnym 2017/2018; 

3) Gimnazjum Specjalne w Świnoujściu zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

§ 3. Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna w Świnoujściu, wchodząca w skład Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Konopnickiej z siedzibą w Świnoujściu, ul. Piastowska 

55, z dniem 1 września 2017 r. staje się ponadpodstawową Branżową Szkołą Specjalną I stopnia  

w Świnoujściu, wchodzącą w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii 

Konopnickiej w Świnoujściu, prowadzącą oddziały Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej  

w Świnoujściu. 

§ 4. Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 1 w Świnoujściu, wchodząca w skład Zespołu Szkół  

Id: 08470771-9A5D-4C63-8516-BEF6CBEAAF77. Podpisany Strona 1



Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego z siedzibą w Świnoujściu, ul. Sołtana 2, z dniem  

1 września 2017 r. staje się ponadpodstawową Branżową Szkołą I stopnia nr 1 w Świnoujściu, 

wchodzącą w skład Zespołu Szkół Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego z siedzibą  

w Świnoujściu, ul. Sołtana 2.  

§ 5. Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Świnoujściu Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia 

Zawodowego w Szczecinie, wchodząca w skład Zespołu Szkół Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia 

Zawodowego w Szczecinie, z siedzibą w Świnoujściu, z dniem 1 września 2017 r. staje się 

ponadpodstawową Branżową Szkołą I stopnia Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego  

w Świnoujściu, prowadzącą oddziały Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Świnoujściu Wojewódzkiego 

Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 7. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Świnoujście, ul. Wojska Polskiego 1/5, a także na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Świnoujście. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

Przewodnicząca Rady Miasta 

Joanna Agatowska  

 

 

 

Id: 08470771-9A5D-4C63-8516-BEF6CBEAAF77. Podpisany Strona 2



    Załącznik 1 

    do Uchwały Nr XXXIII/254/2017 

    Rady Miasta Świnoujście  

    z dnia 28 lutego 2017 r.  

Plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście, z uwzględnieniem 

szkół ponadgimnazjalnych mających siedzibę na obszarze Gminy Miasto Świnoujście prowadzonych przez inne organy - na okres od dnia 

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Organ prowadzący 

1. Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Mieszka I w Świnoujściu 

72-600 Świnoujście, ul. Niedziałkowskiego 2 Gmina Miasto Świnoujście 

2. Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki w 

Świnoujściu: 

1) Technikum Zawodowe nr 1  

w Świnoujściu  

2) Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa 

Sportowego  

w Świnoujściu 

72-600 Świnoujście, ul. Gdyńska 26 

72-600 Świnoujście, ul. Witosa 12 

Gmina Miasto Świnoujście 

3. Zespół Szkół Morskich im. Eugeniusza 

Kwiatkowskiego w Świnoujściu: 

1) Technikum Morskie w Świnoujściu 

 

72-602 Świnoujście, ul. Sołtana 2 Gmina Miasto Świnoujście 

4. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. 

Marii Konopnickiej w Świnoujściu: 

1) Szkoła Podstawowa Specjalna  

w Świnoujściu 

 

72-600 Świnoujście, ul. Piastowska 55 Gmina Miasto Świnoujście 

5. Zachodniopomorskie Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Świnoujściu, w 

skład którego wchodzi: 

1) Wojewódzkie Technikum dla Młodzieży 

w Świnoujściu. 

 

72-600 Świnoujście, ul. Grodzka 3 Województwo Zachodniopomorskie 

6.  Zespół Szkół Wojewódzkiego Zakładu 

Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie z 

72-602 Świnoujście, ul. Norweska 12a Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego 

w Szczecinie  

Id: 08470771-9A5D-4C63-8516-BEF6CBEAAF77. Podpisany Strona 3



    Załącznik 1 

    do Uchwały Nr XXXIII/254/2017 

    Rady Miasta Świnoujście  

    z dnia 28 lutego 2017 r.  

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Organ prowadzący 

siedzibą w Świnoujściu: 

1) Technikum Zawodowe w Świnoujściu 

Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia 

Zawodowego  

w Szczecinie. 

 

 

Id: 08470771-9A5D-4C63-8516-BEF6CBEAAF77. Podpisany Strona 4



    Załącznik 2 

    do Uchwały Nr XXXIII/254/2017 

    Rady Miasta Świnoujście  

    z dnia 28 lutego 2017 r.  

 
Plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście, z uwzględnieniem 

szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Miasto Świnoujście prowadzonych przez inne organy na okres od dnia 1 

września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Organ prowadzący 

1. Zespół Szkół Morskich im. Eugeniusza 

Kwiatkowskiego w Świnoujściu: 

1) Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 w 

Świnoujściu 

72-602 Świnoujście, ul. Sołtana 2 Gmina Miasto Świnoujście 

2. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. 

Marii Konopnickiej w Świnoujściu: 

1) Branżowa Szkoła Specjalna I stopnia  w 

Świnoujściu, w której będą prowadzone 

klasy dotychczasowej Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej Specjalnej w Świnoujściu, 

2) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do 

Pracy w Świnoujściu 

72-600 Świnoujście, ul. Piastowska 55 Gmina Miasto Świnoujście 

3. Zachodniopomorskie Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Świnoujściu, w 

skład którego wchodzi: 

1) Wojewódzka Szkoła Policealna dla 

Młodzieży w Świnoujściu; 

2) Wojewódzka Szkoła Policealna dla 

Dorosłych w Świnoujściu. 

 

72-600 Świnoujście, ul. Grodzka 3 Województwo Zachodniopomorskie 

4.  Zespół Szkół Wojewódzkiego Zakładu 

Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie z 

siedzibą w Świnoujściu: 

72-602 Świnoujście, ul. Norweska 12a Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego 

w Szczecinie  

 

Id: 08470771-9A5D-4C63-8516-BEF6CBEAAF77. Podpisany Strona 5



    Załącznik 2 

    do Uchwały Nr XXXIII/254/2017 

    Rady Miasta Świnoujście  

    z dnia 28 lutego 2017 r.  

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Organ prowadzący 

1) Branżowa Szkoła I stopnia 

Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia 

Zawodowego w Świnoujściu, w której 

będą prowadzone klasy dotychczasowej  

Zasadniczej Szkoły Zawodowej 

Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia 

Zawodowego w Szczecinie, z siedzibą w 

Świnoujściu. 

 

 

Id: 08470771-9A5D-4C63-8516-BEF6CBEAAF77. Podpisany Strona 6



    Załącznik 3 

    do Uchwały Nr XXXIII/254/2017 

    Rady Miasta Świnoujście  

    z dnia 28 lutego 2017 r.  

 
Projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście,  

z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Miasto Świnoujście prowadzonych przez inne organy, 

od dnia 1 września 2019 r. 

 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Organ prowadzący 

1. Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. Mieszka I 

w Świnoujściu, w którym będą prowadzone klasy dotychczasowego 3 – 

letniego Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Integracyjnymi im. 

Mieszka I w Świnoujściu 

72-600 Świnoujście,  

ul. Niedziałkowskiego 2 

Gmina Miasto Świnoujście 

2. Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki w Świnoujściu: 

1) Technikum Zawodowe nr 1 w Świnoujściu, w którym będą  

prowadzone klasy dotychczasowego 4 – letniego Technikum 

Zawodowego nr 1 w Świnoujściu 

2) Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego  

w Świnoujściu, w którym będą prowadzone klasy 

dotychczasowego 3 – letniego Liceum Ogólnokształcącego 

Mistrzostwa Sportowego w Świnoujściu 

72-600 Świnoujście, ul. Gdyńska 26 

72-600 Świnoujście, ul. Witosa 12 

Gmina Miasto Świnoujście 

3. Zespół Szkół Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego  

w Świnoujściu: 

1) Technikum Morskie w Świnoujściu, w którym będą  

prowadzone klasy dotychczasowego 4 – letniego Technikum 

Morskiego w Świnoujściu 

2) Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 w Świnoujściu 

72-602 Świnoujście, ul. Sołtana 2 Gmina Miasto Świnoujście 

4. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. Marii Konopnickiej w 

Świnoujściu: 

1) Szkoła Podstawowa Specjalna w Świnoujściu 

2) Branżowa Szkoła Specjalna I stopnia  w Świnoujściu  

3) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy  

72-600 Świnoujście, ul. Piastowska 55 Gmina Miasto Świnoujście 

Id: 08470771-9A5D-4C63-8516-BEF6CBEAAF77. Podpisany Strona 7



    Załącznik 3 

    do Uchwały Nr XXXIII/254/2017 

    Rady Miasta Świnoujście  

    z dnia 28 lutego 2017 r.  

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Organ prowadzący 

w Świnoujściu. 

5. Zachodniopomorskie Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Świnoujściu, w skład którego wchodzi: 

1) Wojewódzka Szkoła Policealna dla Młodzieży  

w Świnoujściu 

2) Wojewódzka Szkoła Policealna dla Dorosłych  

w Świnoujściu; 

3) Wojewódzkie Technikum dla Młodzieży 

w Świnoujściu, w którym będą  prowadzone klasy 

dotychczasowego 4 – letniego Technikum dla Młodzieży w 

Świnoujściu 

 

72-600 Świnoujście, ul. Grodzka 3 Województwo 

Zachodniopomorskie 

6.  Zespół Szkół Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w 

Szczecinie z siedzibą w Świnoujściu: 

1) Technikum Zawodowe w Świnoujściu Wojewódzkiego Zakładu 

Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie, w którym będą  

prowadzone klasy dotychczasowego 4 – letniego Technikum 

Zawodowego  w Świnoujściu WZDZ w Szczecinie 

2) Branżowa Szkoła I stopnia Wojewódzkiego Zakładu 

Doskonalenia Zawodowego w Świnoujściu 

 

72-602 Świnoujście, ul. Norweska 12a Wojewódzki Zakład 

Doskonalenia Zawodowego w 

Szczecinie  

 

 

Id: 08470771-9A5D-4C63-8516-BEF6CBEAAF77. Podpisany Strona 8



UZASADNIENIE 

Z dniem 12 stycznia 2017 roku w życie weszła ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe. (Dz. U. z 2017 r. poz. 60). Zgodnie z przywołaną wyżej 

ustawą szkoły działające na podstawie ustawy o systemie oświaty przekształcają się w szkoły nowego 

typu, działające na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 

60). 

 

 Z dniem 1 września 2017 r. z mocy ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe:  

1) 6-letnia szkoła podstawowa staje się 8-letnią szkołą podstawową (art. 117); 

2) ponadgimnazjalna zasadnicza szkoła zawodowa staje się ponadpodstawową branżową 

szkołą I stopnia (art.162); 

3) ponadgimnazjalna szkoła przyspasabiająca do pracy staje się ponadpodstawową szkołą 

przysposabiającą do pracy (art.172); 

4) ponadgimnazjalna szkoła policealna staje się ponadpodstawową szkołą policealną 

(art.174);  

Licea ogólnokształcące i technika przekształcą się w nowe typy szkół w drugim etapie reformy 

ustroju szkolnego, tj. 1 września 2019 r.  

 

Wyjątek stanowią gimnazja, w których z dniem 1 września 2017 r. likwiduje się klasę I,  

a w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum (art. 127). 

 

Na mocy art. 213 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), ustawodawca zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego, 

prowadzące zadania powiatowe do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego. 

 

Na mocy niniejszej uchwały ustala się projekt dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych  

i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia 

sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Giny Miasto Świnoujście, tj. określa się:  

1) plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych prowadzonych przez 

Gminę Miasto Świnoujście, z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych mających 

siedzibę na obszarze Gminy Miasto Świnoujście prowadzonych przez inne organy, tak aby 

umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na tym obszarze, realizację odpowiednio 

obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia  

31 sierpnia 2019 r. - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;  

2)  plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych, które ulegają 

przekształceniu w dniu 1 września 2017 roku, prowadzonych przez Gminę Miasto 

Świnoujście, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na obszarze 

Gminy Miasto Świnoujście prowadzonych przez inne organy, z uwzględnieniem klas 

dotychczasowych zasadniczych szkół zawodowych prowadzonych w branżowych szkołach 

I stopnia, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. - zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;  

3)  projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, 

prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście, z uwzględnieniem szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Gminy Miasto 

Świnoujście, prowadzonych przez inne organy prowadzące, tak aby umożliwić dzieciom  

i młodzieży zamieszkującym na tym obszarze realizację odpowiednio obowiązku 

szkolnego lub obowiązku nauki, od dnia 1 września 2019 r., z uwzględnieniem klas 

dotychczasowych publicznych zasadniczych szkół zawodowych, publicznych trzyletnich 

Id: 08470771-9A5D-4C63-8516-BEF6CBEAAF77. Podpisany Strona 9



liceów ogólnokształcących, oraz klas dotychczasowych publicznych czteroletnich 

techników - zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

Przedmiotowa uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgania 

obligatoryjnych opinii Kuratora Oświaty - zgodnie z art. 215  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) oraz związków zawodowych  

- zgodnie z art. 216  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60). Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca i odnosi się do zakresu  

o którym mowa w art. 213 ust. 2 pkt 1-3 cytowanej wyżej ustawy oraz zawiera w szczególności ocenę 

zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom  

i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki.  

 

Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązania są wynikiem diagnozy demograficznej 

mieszkańców Świnoujścia, posiadanej bazy dydaktycznej i oceny zapotrzebowania na szkoły danego 

typu. Jednocześnie wskazują, że szkoły wykazane w załączniku nr 3 do uchwały są tylko projektem 

planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych od 1 września 2019 r.,  

co daje możliwość zmiany tego planu poprzez zakładanie nowych szkół, ich przekształcanie, itp.  

– w przypadku gdy zmienią się warunki jego ustalania. 

 

 

 

Id: 08470771-9A5D-4C63-8516-BEF6CBEAAF77. Podpisany Strona 10




